

Ligoninės konstanta dėl rajono sveikatos įstaigų pertvarkos - Sveikatos centro kūrimui pritariama

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Apie tai, kad rajono taryba jau be maž prieš du mėnesius davė pirmąjį startą Sveikatos centro kūrimui,

lies naujoji reforma, bandant išsklaidyti nerimą, nežinią, abejones dėl atėities, formuojant supratimą, kam tar nauš permainos, kas keisis pačioje jautriausioje žmogui srityje, dabar

kad reformos organizavime labai galėtų praversti vietos spauda, klausdama žmonių nuomonės, kokios struktūros medicinos įstaiga tenkintų jų poreikius, kokie jų lūkesčiai ir

sujungiant Molėtų ligoninę ir Pirminės sveikatos priežiūros centrą, rašėme ne kartą. Pastarąjį kartą skaitytojams pateikėme ir poliklinikos absoliučios daugumos pasirašytą petičiją rajono merui bei tarybos nariams, kuria pasisakoma, kad nesutinkama, jog struktūrinis Sveikatos centro reorganizavimo variantas yra pats tinkamiausias abiem įstaigoms bei reikalaujama atšaukti atitinkamą Molėtų rajono savivaldybės Tarybos sprendimą. Petičija, be abejo, turėjo poveikio, į ją sureaguota, rajono meras Saulius Jauneika ilgai netrukus surengė susitikimą su poliklinikos bendruomene, kur lyg ir (tiesa, neoficialiais šaltiniais, nes sambūryje dalyvauti nebuvo galimybių) pasižadėta, jog nutarimo vykdymas dėl reorganizacijos kuriam laikui stabdomas, o ligoninėje bus atliktas auditas... Praėjusį antradienį rajono meras su savivaldybės gydytoja Migle Bareikyte jau susitiko su ligoninės bendruomene. Ar tai savalaikiai susitikimai su medikais, kuriuos tiesiogiai pa-



Molėtų ligoninės bendruomenė atvirai sako, jog kolegų įtarinėjimais, kad jie gviešias PSPC uždirtbtų lėšų, žeidžia, primena ir tai, kad jų darbas turėtų būti įvertinamas adekvačiai

svarstyti gal ir nebedera. Bet tarybos priimtas sprendimas dėl medikų, kuris gali būti lygintinas su mokytojų, kuomet buvo jungiamos mokyklos, naikinami etatai, kuriamos naujos įstaigos, iš esmės skyrėsi savo parengimo būdu. Pirmuoju atveju, kaip minėta, kolektyvai sulaukia aiškinimo priėmus sprendimą, o antruoju prieš pateikiant sprendimo projektą atitinkamas savivaldybės skyrius pirmiausia susitikdavo su vietos bendruomenėmis, kolektyvais, tėvais ir pan. Todėl šiuokart ligoninės medikės išstartas siūlymas,

kokių skyrių ar paslaugų reikia, pasirodė ne itin savalaikis. Traukinys jau įsibėgėjo... Kodėl tik dabar susitinkama su pirminio lygio įstaigos, ligoninės kolektyvais? Tokį klausimą merui pirmiausia uždavė ir gydytojas V.Racius, duodamas suprasti, jog atsakas žinomas, nes viską, matyt, išjudino poliklinikos petičija... Visgi ligoninės vadovas Vaidotas Grigas sakė, jog meras atvyko savo iniciatyva pakalbėti su kolektyvu, nes per tą laikotarpį buvo daug nu-

(Nukelta į 2 psl.)

Molėtų krašto bičiulių draugija renkasi inovacijų ir racionalizacijos kryptį



Iš kairės: Sigitas Vasiliauskas, Arvydas Satkūnas, Valentinas Juraitis

Aukštaitijos profesinio rengimo centre Alantoje praėjusį šeštadienį naujos, tik šiemet balandyje įkurtos, Molėtų krašto bičiulių draugijos na-

(Nukelta į 4 psl.)

Arvydui Paukščiui - Jono Karolio Chodkevičiaus Aukso medalis

"Teltonikos" įmonių grupės įkūrėjas ir prezidentas mūsų kraštiečių Arvydas Paukštys apdovanotas Jono Karolio Chodkevičiaus Aukso medaliu "Už valstybės stiprinimo veiklą". Šis apdovanojimas skiriamas trečią kartą, jį teikia Jono Karolio Chodkevičiaus labdaros ir paramos fondas, kurį įkūrė žinomi visuomenininkai, mokslo ir kultūros atstovai. Fondas siekia įamžinti ir plačiai visuomenei pristatyti J.K. Chodkevičiaus (1570-1621) asmenybę. Tai - vienas žymiausių XVII a. pradžios Europos karvedžių, LDK didikas, Šklovo ir Myšo grafas, nusipelnęs valstybės veikėjas: Žemaičių seniūnas, Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės didysis etmonas bei Vilniaus vaivada, pasižymėjęs švietimo ir kultūros srityse.

nuveikti kartu, ir bus mūsų ateitis, kurią mes sukursime. Labai myliu Lietuvą, todėl dedu visas pastangas, kad mūsų šalies ekonomika būtų stipri, konkurencinga ir klestėtų, kad mes galėtume padėti ne tik savo žmonėms, bet ir mūsų draugams Ukrainoje, kurie kovoja už savo ir visų mūsų laisvę. Dėkoju ir mūsų karžygiams, tau-

Iškilmėse, kurios surengtos Vilniaus paveikslų galerijoje, Arvydas Paukštys atsiimdamas apdovanojimą sakė: "Stipri valstybė yra laisva valstybė. Tačiau laisvė nėra duotybė - ją reikia stiprinti ir ginti. O tam reikia pirmiausia savo tėvynę mylinčių piliečių, kurie puoselėtų savo vertybes, meną, kultūrą ir mokslą. Taip pat mums reikia stiprios ir klestinčios ekonomikos, už tai atsako verslas ir mūsų valstybės valdžia. Ir mums labai reikia tvirtos, priešus atgrasančios kariuomenės. Tačiau sėkmė yra Dievo valioje, o mūsų rankose yra pastangos. Todėl tai, ką mes galime

tos gynėjams, signatarams, už iškovotą Lietuvos laisvę. Mums belieka ją ginti, puoselėti ir stiprinti."



**ŠEIMA PERKA SKLYPĄ
PRIE EŽERO SU PAKRANTE ARBA SODYBĄ
MOLĖTŲ R. SIŪLYTI
ĮVAIRIUS VARIANTUS.
Tel. +370 666 82668**

**UAB "Didžioji nasturtė" į/k 304220947
Molėtai, Statybininkų g. 6
Įstaigos gydytojų darbo grafikas 2023 m. gruodžio mėnesį**

Gydytojas	Specialybė	Darbo dienos ir laikas
Vigantas Dunauskas	Endokrinologas	9 d. (šeštadienis) nuo 10 val.
Audrius Gocontas	Reumatologas	18 d. (pirmadienis) nuo 14 val.
Saulutė Saugūnienė	Kardiologas, vidaus ligų gydytojas	Dėl konsultacijų tartis tel. 868717149
Vygantas Saugūnas	Kardiologas, vidaus ligų gydytojas, echoskopiniai tyrimai (širdies, pilvo, kraujagyslių echoskopijos)	1,4,5,7,8,11,13,14,15,16,19,21,22,27,28, 29 dienomis nuo 16 val.
Arnoldas Sudikas	Kraujagyslių chirurgas	12 d. (antradienis) 12 val.
Žydrius Karvelis	Urologas	6, 20 d.(trečiadienis) nuo 16 val.

Su gydytojų siuntimais konsultacijos nemokamos. Išrašomi kompensuojami vaistai. Atliekami laboratoriniai tyrimai ir širdies tyrimai Holterio monitoriumi.

Telefonas registravimuisi ir dėl laboratorinių tyrimų: 8686 44763.

Direktorius

Vygantas Saugūnas

Ligoninės konstanta dėl rajono sveikatos įstaigų pertvarkos - Sveikatos centro kūrimui pritariama

(Atkelta iš 1 psl.)

girdų, gandų. "Tikėkimės, kad daug išgirsime, bus atsakyta į klausimus, kas domina", - sakė jis.

Meras ėmėsi aiškinti savo poziciją. Jis sakė, jog iš pradžių aktyviai ėmėsi reformos, paskui buvo stabtelėta, nes Sveikatos ministerija nebuvo sudėliojusi visų sąlygų, dokumentų, kokios turi būti paslaugos. "Aš vienareikšmiškai pasisakau už bendrą struktūrinį junginį, - sakė S. Jauneika. - Argumentai? Ne dėl to, kad kažkam simpatizuoju, bet yra bendra logika, bendras paslaugų paketas - toks, kad jis iš esmės susideda į tas paslaugas, kurios didžiąja dalimi teikiamos PSPC, aišku, atsiranda papildomos, kurių dalis jau teikiamos. Iš antro lygio mes turim turėti viziją - stipri konsultacinė poliklinika, terapinis, priėmimo - skubios pagalbos skyriai, dienos chirurgijos stacionaras ir stebėjimo palatos, Psichikos sveikatos centras, geriatijos lovos. Be pastarųjų paslaugų nei viena savivaldybė neapsieitų... Daryti du struktūrinius vienetus - prabanga, nes viena be kitos dvi įstaigos ateityje negalės išsiversti. Aš, kaip meras, ir taryba - institucijos, kurios atstovauja gyventojams, turime sudaryti sąlygas, kad medicinos paslaugos būtų kokybiškos ir platesniame spektre bei didesnė apimtyse."

Po tokios įžangos tiesmukiškai klausiamas, ar bus Sveikatos centras, rajono vadovas atsakė, jog rajono taryba priėmė tokį sprendimą, jo niekas neatšaukė, tik reorganizavimo sąlygos nepatvirtintos. "Savo poziciją pasakiau ir PSPC žmonėms,



Meras S. Jauneika, atvykęs į susitikimą lydimas savivaldybės gydytojos M. Bareikytės, sakė, kad abi įstaigos jam yra vienodai mylimos ir tvirtai yra įsitikinęs, jog kito kelio, kaip Sveikatos centro kūrimas, nėra

mus, jog diskutuojama viduje.

Ėmus kalbėti, kuri įstaiga daugiau dirba, bet mažiau uždirba, ką realiai įrodo gaunamas darbo atlygis, kuri iš kurios nori kažką atimti ir gerai gyventi, nes tokius nuogastavimus tarp peticijos eilučių įskaitė mažne visi, ligoninės medikai aiškino, jog poliklinika dirba, skirtingai nei jie, tik darbo dieną, be naktinių budėjimų, už ačiū teikiamos būtinosios pagalbos, kas visgi priklauso pirmajam lygiui... Įsibėgėjęs, meras ėmė stabdyti, sakydamas, jog nenorįs nieko supriešinti, juk reiks kartu dirbti, funkcijas dėlioti. "Mano pozicija paprasta, - vėl dėstė S. Jauneika. - Paisyti to, ką sako žmonės, o jiems reikia vienos struktūros. Aišku, jie įsivaizduoja klaidingai, kad nereiks šeimos gydytojo siuntimo pas antrinio lygio specialistą. Reiks. Bet dirbant vienoje struktūroje, matyt, galima susireguliuoti laiką ir priėmimą, turint poreikį, tokioms konsultacijoms rezervuoti laiką, kad žmogui iš kaimo nereiktų važinėti po mėnesio ar pan., nes turime susisiekti problema. Beje, ji aktualė visoje šalyje, mūsų rajone - ypač vienišioms žmonėms, kurių pavėžėjimas, regis, bus priskirtas savivaldybei, nors ir dabar dažnai tuo rūpinasi seniūnijos... Suprantu šeimos gydytojų argumentą, kad dėl sujungimo specialistų nepadaugės. Bet kai aiški struktūra ir poreikis, tendencijos, darbo sąlygos, įranga, lengviau kalbėti su tais žmonėmis, kurie skambina ir klausia, kokia struktūra pas jus bus ir kur galiu gauti darbo..." Akcentuota ir tai, kad Molėtuose ne jungiama kuri nors įstaiga prie kurios, bet kuriama visiškai nauja - naujas vadovas, administracija, struktūra keičiasi, o darbo santykiai tęsiasi neuutrūkstamai - su žmogaus turimu

darbo stažu, priedais ir visu kitu. "Šitoje vietoje ar gali būti sąžiningiau?" - retoriškai klausė meras, bet čia pat gavo klausimą apie darbo atlygius, kuris kelis kartus skiriasi nuo atvažiuojančių čia dirbti medikų ir PSPC esančių. Meras vėlgi pasirėmė turima Teritorinės ligonių kasos statistika, kad ligoninės gydytojo vidutinis darbo atlygis 4000 Eur, kas sukėlė salėje ironišką juoką, nes tokie atlyginimai neįsivaizduojami.

Tuo tarpu ligoninės administracijos klausimai, kaip ir kas sudėlios pareigybės naujos įstaigos administracijoje, nes dvigubinsis abiejų įstaigų etatai, o žmonės jau turi žinoti savo perspektyvas, sulaukė atsako, jog viskas spręstis, kai bus suformuota nauja įstaiga, be to, klausimas ne vietoje, o ir ne savivaldybės įstaigos etatus sudėliojama...

S. Jauneika dar kartą akcentavo, jog susitikimo tikslas sužinoti ligoninės kolektyvo poziciją dėl Sveikatos centro, ko jo klaus tarybos nariai ketvirtadienio posėdyje, o reformos esmė - maždaug sukonzcentruoti paslaugas į tam tikrus centrus. Pavyzdžiui, mūsų kardiologinis centras tampa Vilnius, tarpinis centras - Utena. Vadinasi, ligonio kelias bus aiškiau sudėliotas. "Tikiu, kad bus ligonių, kurie patys atvažiuos į mūsų priėmimo skyrių, tokio ligonio išsiųsti kitur negali, tad šis skyrius turi būti, ir dar - aprūpintas viskuo - vaistų atsargomis, įranga ir t.t. Akcentuosiu tai, kad Sveikatos centre būsiantis šis skyrius bus finansuojamas kas mėnesį po 24 tūkst. Eur dotacijos. Tad pinigų klausimas jo išlaikymui išspręstas, nes dabar jis yra nuostolingas, be abejo, yra tam tikrų reikalavimų, be to, kad tai turi būti Sveikatos centro sudėtyje..."

V. Grigas aiškino ir apie kitų specialistų, kurie savų medikų "nugarbingai vadinami duoneliautojais" būtinybę - "be šių gydytojų nebūtų vidaus ligų skyriaus, reanimatologas kitiems medikams, ypač jauniems, duoda daugiau pasitikėjimo, jie priima sunkius ligonius, nes žino, kad bet kada gali kreiptis. Ištaškinti, atleisti žmones galima greitai, bet suformuoti, surinkti komandą -

metrų gylio duobę įkrito arklys. Atvykus, arklys rastas seno rūšio patalpoje, laukuose. Panaudojus gelbėjimo virvę ir parankines priemones, arklys iš duobės ištrauktas.

KVIETIMAS. Molėtų viešoji biblioteka gruodžio 5 d. visus kviečia į naujos knygos „Molėtų krašto istorinės atodangos“ (leidykla „Akademikai“, sudarytoja - Austėja Jasaitienė) pristatymą. Knygos leidybą finansavo rajono savivaldybė.

DRŪTAI

labai ilgas procesas..."

S. Jauneika į tai sureagavo sakydamas, kad "Tegul tam tikri politikai atsisotija ir pasako garsiai - mums Terapijos skyriaus nereikia, slaugą prijungiam prie PSPC, priėmimo skyrius dirba nuo 8 iki 17 val., šeimos gydytojai naktį budi ir viskas bus tokia lygmenyje. Aš to nesakysiu. Nereikia anesteziologo, reanimatologo, priėmimo skyriaus? Tada nebelieka ligoninėje kelių dešimčių žmonių. Būtų slaugos ligoninė..." Klausiamas, kodėl steigėjas, jeigu blogai finansaiškai ligoninei, negali padėti, meras sakė, jog gali, jei pati ligoninė jau sau maksimaliai padėjo. "Matyt, garantija tokia, kad kai įstaiga negalės užtikrinti veiklos, savivaldybė prisiims atsakomybę ir galvos, kaip problema spręsti. Skyrėm pinigų tam tikriems dalykams, geriau, kad jie tektų paslaugoms plėsti, kad būtumas sveikatos centras galėtų užsidirbti." Vėlgi replikuota, kad jeigu Teritorinė ligonių kasa nieko nedarys su medikų atlyginimais ir koeficientais, nieko gero ateityje nebus. Anot mero, jau išdėlioti finansavimo principai, kaip bus apmokamos paslaugos Sveikatos centre, nors kol kas dar ne visos metodikos aiškios.

Finansinius dalykus ėmėsi aiškinti V. Grigas, sakęs, jog iš anksto ne kartą buvo akcentavęs, jog popandeminis laikotarpis bus sudėtingas. "Rezervas baigėsi, už viską atsiskaitė, finale likom prie to, ką tikrai uždirbam, - kalbėjo direktorius, dailindamasis refleksija apie tai, kas dabar įvyko ir kaip viskas nusišviečia kalbų, gandų lygyje. - Man ir mano kolektyvui tam tikra prasme priskirtas pelenės vaidmuo, o kitai įstaigai - princesės istorija. Pelenė, jau nežinau, kiek metų iš visų pusių naršoma, kokia bloga, nekompetentinga, o dabar dar užaštrėjo gandai, kad esam vampyrai, kurie norim prisijungti prie PSPC ir išsiurbti jų pinigų bei pradėti labai gerai gyventi. Mus žeidžia toks požiūris į kolektyvą, jo darbą. Juk kai buvo pandemija, mes prisiėmėm visus darbus ir netuos, kurie priklausė poliklinikai, kūrėm karščiavimo kliniką, atlaikėm pandemiją, iš neeuropietiškos įstaigos patapom europietiška, kuri atitiko vieno iš stambiausių centrų - Santarų klinikos - lygį, kur sėkmingai gydėm jų ligonius, o mūsų žmonės iš visų skyrių ėjo, juos maitino,

patys sirgo, laimei, pasveiko... Dabar, sėdint šitoje saulės atokaitoje, klausiant apie save visokius dalykus, susipriešinimas tampa dar didesnis. Nesigviešėme į niekieno pinigų, o galvojame apie ligonius, kaip išsiskirti iš situacijos, kai mūsų finansavimo mechanizmas kitoks. Pati savivaldybė, taryba turi apsispręsti, ką ji nori turėti čia gyvenančiam žmogui sveikatos srityje. Pasitikiu meru, visuomet strategiškai sudėliota jo veikla, daroma tai, kas naudingiausia ne įstaigų vadovams, medikams, o žmogui, juk realiai dirbam jam ir turim suprast, ko jam reikia." Toks ligoninės vadovo monologas sulaukė replikos, kad žmogui teikia paslaugas irgi žmonės, kurie turi būti įvertinti, o ne šitaip, kaip yra...

Vėl įsiterpęs S. Jauneika pabrėžė, jog nenori, kad tarp dviejų įstaigų vystytųsi antipatija, priešiškas nusiteikimas, nes "abi įstaigos vienodos ir mylimi vaikai, abiem vienodai tenka dėmesio. Galbūt visada niežti kažkam pabandyti paerzinti, vienur kitur gali būti asmeninių poteksių, bet tai žaidimas žmonių likimais, bandymas sujaukti, o ne stengtis suvienyti bendram tikslui, padaryti jovą, kad nerastumei, kaip išnarplioti tą kamuolį. O juk mes niekur nesukubėjome, dėliojom variantus, nors gal būtume išlošę kokių milijonų eurų daugiau su pilotiniu projektu... Bendras strateginis mūsų tikslas - kokybiška kompleksinė paslauga žmogui. Nereikia klausytis kalbų, apkalbų, esu įsitikinęs, kad kelias geras." Visgi klausiamas, kodėl auditas atliekamas tik vienoje iš sujungiamų įstaigų, rajono vadovas atsakė, jog turimas ligoninės nuostolis kala pleišta jam, kaip politikui, bei, žinoma, tarybai. Norima be ypatingos įtampos kontrolės tarnybos atidesnio pasižiūrėjimo...

Sambūrį baigė V. Grigas, kuris mero paprašytas pateikti konstantą, juokavo, kad "santuokai neprieštaraujame, nors nuotaka įnoringa ir turtinga..." S. Jauneika pridūrė - "Bet meilė viską nugali..."

Kiekviena pertvarka ir reorganizacija yra lydimas baimės, nežinios ir rūpesčio, ar turėsiu darbą, kokia laukia ateitis, ar būsiu lygiavertis su kolega. Politikai ima ir bando viską koreguoti - vieni padaro, kiti atšaukia, o koks rezultatas - matysime visi, dabar gi tik supriešintos dvi įstaigos, su kuriomis galbūt reikėjo kalbėti drauge ir seniai...



Ligoninės direktorius Vaidotas Grigas deklaruojantis, jog pasitiki meru ir jo daromais sprendimais

nematau logikos, kodėl turim skaidytis", - kalbėjo S. Jauneika, išsitaręs, jog ir anksčiau abiejų įstaigų vadovų buvo klausęs, ar reikia susitikti su kolektyvais, ir gavęs atsaky-

ma kuri nors įstaiga prie kurios, bet kuriama visiškai nauja - naujas vadovas, administracija, struktūra keičiasi, o darbo santykiai tęsiasi neuutrūkstamai - su žmogaus turimu bus vykdoma miškų prevencinė stebėseną, o prieš Kalėdas ypatingas dėmesys skiriamas egļučių apsaugai. Aplinkosaugininkai ragina ne tik nekirsti egļučių, bet ir nelaužyti šakų. Privataus miško savininkai savo miške gali nusikirsti eglute, bet tokiu atveju su savimi reikia turėti miško nuosavybę įrodančius dokumentus.

GELBĖJO ARKLĮ. Neeilinę pagalbą gyventojams teikė ugniagesiai gelbėtojai, kuriems buvo pranešta, kad Akmenių kaime (Čiulėnų s.) į 2

TRUMPAI

NEVALIA NET IR EGLUTĖS ŠAKELĘ NUSILAUŽTI... Neatsiejama žiemos šventinio laikotarpio dalis - egļučių puošimas. Tad paskutinį metų mėnesį - gruodžio 1-24d. - Aplinkos apsaugos departamentas atliks akcijos "Saugom eglute" patikrinimus, stebės miškus, stabdys ir tikrins transporto priemones. Aplinkosaugininkai ragina nesusigundyti ir nekirsti egļučių savavališkai, nelaužyti jų šakų. Visą šventinį laikotarpį

Gruodžio 3 d.
Molėtų Šv. apaštalu Petro ir Pauliaus
bažnyčios choro
30 – mečio koncertas
„Laukimo šviesa“
vad. Violeta Zutkuvienė;
koncertmeisterė Lina Vaitkuvienė.
Dalyvauja smuikininkų kvartetas
vad. Rūta Vyšniauskienė.
Koncertas Molėtų bažnyčioje
12 val. (po Šv. Mišių)

Adventas kviečia dalintis gerumu

Kartu su Advento pradžia prasideda ir Lietuvos Carito rengiama kasmetinė tradicinė akcija "Gerumas mus vienija". Šios akcijos metu tradiciškai renkamos aukos, už kurias bus perkami lauknešėliai vargingai gyvenantiems žmonėms. Kviečiantis aukoti ir dalintis gerumu Molėtų parapijos "Caritas" vadovė Aurelija Lukošienė sakė, kad akcija prasidės nuo gruodžio 4 dienos ir vyks iki 23 dienos. Aukas visą adventinį laikotarpį prieš kiekvienas šv. Mišias rinkis ir už jas Carito žvakutę dovanos caritetės moterys... "Pernai prieš Kūčias aplankėme sunkiai gyvenančias šeimas, vienišus asmenis, senolius, neįgaluosius ir jiems įteikėme 89 lauknešėlius. Tikime, kad ir šiais metais žmonių gerumo dėka pavyks aplankyti arti šimto vargingiau ir sunkiau gyvenančių žmonių," - sakė ilgametė Molėtų "Caritas" vadovė, pakvietusi pagal išgales prie akcijos prisidėti visus žmones, kuriems apie jų gerumą primins Kūčių vakare uždegtą "Caritas" žvakutę.

"Vilnius" informacija

Ivykių suvestinėse: kvaišalai, orderiai, girtavimas ir pirmasis sniegas

Žiemišką praėjusią savaitę, kaip ir gamtoje taip ir žmonių gyvenimuose, buvo nemenkos maišaties - pirmasis sniegas sukėlė ne vieną eismo įvykį, jų nemažėja ir dėl susidūrimų su laukiniais gyvūnais, per savaitę skirti du orderiai potencialiems smurtautojams, pradėta keletas ikiteisminių tyrimų, kurių vieno - keisto ir šurpauš -būta savaitgalyje.

Sekmadienio vakarą Žiūrų kaime (Luokesos s.) namuose rasti apsvaigę 28 metų vyras ir 22 metų moteris bei septynmetis vaikas, kurie buvo apsinuodiję dujomis dėl nuotėkio nuo dujinio šildytuvo. Taip pat įtariama, kad vyras ir moteris galėjo būti dar ir apsvaigę nuo narkotinių medžiagų, nes namuose rasta baltų miltelių (galimai narkotinių medžiagų). Asmenys išgabenti į gydymo įstaigas, pirminiais duomenimis, gydomi reanimacijoje. Dėl įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas. Sekmadienio dieną po Molėtų miestą nusprendęs pasivažinėti neblaivus 36 metų vyras vairuoto automobilio



Andrių betonkelyje, ties įvažiavimu į Molėtus, vėl atodijvykis, laimei, pasibaigęs be žmonių traumų, sudaužyta tik technika

"Citroen" nesuvaldė ir Mechanizatorių gatvėje, Molėtuose trenkėsi į stovėjusį "VW Golf" automobilį. Pirmu pūtimu techninį eismo įvykį sukėlusiam vyrui nustatytas 2, 30 prom. girtumas, antruoju - 2, 07 prom. Važiavimą nuo betonkelio link Giedraičių automobilio "Toyota" dėl slidžios kelio dangos nesuvaldė jį vairavusi moteris. Automobilis, nuvažiavęs nuo kelio į griovį, vertėsi ant stogo. Laimei, nukentėjusių nebuvo. Dėl slidžios kelio dangos griovyje Giedraičių seniūnijos kelyje atsідūrė ir "Lexus" automobilis. Pas žinomus asmenis į butą Kauno gatvėje, Molėtuose kviešti pareigūnai atvykę iš klausė buto šeimininko skundą, kad jam pažįstama moteris tiek "prisigėrė", kad nevalioja eiti namo... Vis dėlto vyriškis, nors ir kvietęs policiją, vėliau atlyžo ir leido moteriškai pernaktuoti. Iš namų išvaręs sugyventinę pusamžis molėtiškis namuose neilgai buvo vienas, nes moteriai prisiglaudus pas kaimynę bei iškvietus policiją, vyras pats turėjo keliauti iš namų su orderiu rankose, draudžiančiu prie sugyventinės artintis 15 parų. Dar vienas vyras, išvaręs iš namų seserį, taip pat buvo įvertintas orderiu. Į pareigūnus buvo kreiptasi ir dėl internetu pirktų prekių, už kurias pervadus pinigų, pardavėjas dingio. Molėtiškė į pareigūnus kreipėsi dėl iš sąskaitos dingstančių pinigų, tai yra, atliekant pavedimus iš sąskaitos be moters žinios. O ikiteisminis tyrimas pradėtas dėl molėtiškio pareiškimo, nes jis, prašomas nepažįstamo vyro pagelbėti parduodant metalą, sutiko padėti, bet buvo nuvežtas į Vilnių, kur jo vardu buvo sudaryta telefono pirkimo ir ryšio paslaugų sutartis. Molėtiškis susivokė esąs apgautas tada, kai gavo laišką, pranešusį, kad jis skolingas daugiau negu pusantro šimto eurų. Pareiškimą policijai pateikė kitas molėtiškis, kuris teigė, kad galimai per tarpininką buvo paimti vartojimo kreditai, o gautos lėšos išgrynintos ir pervestos į kitą banką...

Pirmasis sniegas supykė molėtiškį taip, kad jis kasdamas sniegą pradėjo traukti savo ir kaimyno tvorą. Kaimynui iškvietus policiją, o paskui pareigūnus atvykus ir medikams, jokių "patalogijų" nenustatyta, išskyrus piktumą dėl sniego. Sniego valymo darbams trukdė ir prie garažų bendrijos paliktas automobilis "BMW", kuris, anot pranešėjo, stovi jau pusmetį ir trukdo ne tik sniego valymui, bet ir išvažiuojant iš garažų teritorijos. Pareigūnai išsiaiškino, kad transporto priemonė yra išregistruota ir naujo savininko neturi, o pranešėjui patarta kreiptis į savivaldybės darbuotoją, atsakingą už viešąją tvarką. Dėl konflikto tarp kaimynų į Giedraičius vykę pareigūnai rado susipykusius vyrą ir moteriškę. Šiuo kartu pareigūnus kvietė vyras, nes kaimynė jį durnium išvadino todėl, kad šis pusmetį gerė. Pareigūnams atvykus, kaimynai susitaikė. Apie pusę dviejų nakties Jonišio seniūnijos gyventojas pranešė policijai, kad pas jį atėjo į namus moteris ir pavogė telefoną! Netrukus vyras atšaukė pagalbą, nes telefoną... rado kieme. Sudėtingesnio atvejo būta Giedraičių s., kur vyriškis išdaudė langą ir elgėsi neadekvačiai, dėl ko jam prireikė ir medikų pagalbos... Nelaimingo atsitikimo būta Molėtuose, kur iškraunant krovinį susižalojo jį atvežęs vairuotojas... Du pranešimai buvo gauti dėl pažeistų elektros kabelių, per savaitę užregistruoti šeši pranešimai apie susidūrimus su laukiniais gyvūnais.

"Vilnius" informacija

Valentinas STUNDYS

Artėjant žiemai, siautėja lapkričio darganos, pasižnaibo nedidelis minusas, gal kiek per anksti užklupo sniegas - bet gamtoje viskas savo vaga ir pagal kalendorių. Pagal jį ir visuomeninis-politinis būvis Lietuvoje kaista, vyksta ne tik samčių kovos - artėja rinkimų maratonas.

Priminimas I. 2004 metais nuskaubė "Rubicon" byla, net nepasiekusi teismo. Pristigo prokuratūrai įrodymų, kad 3 Seimo nariai (V. Andriukaitis, V. Kvietkauskas ir A. Vidžiūnas) iš šios įmonių grupės gavo per 150 tūkst. litų kyšių už jai palankius sprendimus. Buvo R. Pakso byla dėl politinio poveikio statybai Prienuose ir kyšio- baigėsi niekuo. 2006-2016 metais vyko Darbo partijos teismai dėl apgaulingos buhalterijos ir sukčiavimo. Bylos duomenimis, į oficialią Darbo partijos apskaitą nebuvo įrašyta per 24 milijonus litų pajamų ir beveik 15 milijonų litų išlaidų. Teismuose teisingumas gerokai patirpo: nebeliko bausmės už sukčiavimą, o pinigines baudas paskirtos už apgaulingą apskaitos tvarkymą. Štai taip: neteisinga apskaita nėra joks sukčiavimas. Ir tada visi, taigi politikai, dievagojosi, kad dabar tai jau viskas bus tyra ir teisinga, kad politinė sistema persikraus. Politikoje atmintis trumpa, ne labai reikalinga, nepatogi.

Naujasis sukrėtimas. Ir štai ką tik Lietuvos apeliacinio teismo sprendimas byloje dėl MG Baltic kaltinamųjų kaip drono paleistas sprogmuo: driokstelėjo netikėtai ir galinagai, kai daug kas buvo nusivylęs teisingumo įgyvendinimu po Vilniaus apygardos paskelbto prieš metus kaltinamųjų išteisinimo. Teisingumas reabilituojamas? Ne, teisybės ir teisingumo, kaip teisingai sako mūsų tautos išmintis, reikia ieškoti: kas ieško, tas randa, nes vienas teismas nusprendžia taip, kitas kitaip, trečias gali ir išteisinti arba pasodinti. Vadinasi, nėra jokių patikimų normų, o laimi teisybę įrodinėjantys advokatai? O čia jau pinigai, dideli? Taigi ir šiuo atveju teks palaukti, nes R. Kurlianskis, E. Masiulis ir V. Gapšys (kukliau nuteistas buvęs Švietimo ministras G. Steponavičius ir buvęs Seimo narys Š. Gustainis) pareiškė kreipsiantys į Aukščiausiąjį Teismą. Nors ir "apdovanoti" po kelerius metus pailsėti cypėje ir sumokėti nemenkas baudas, jie nepraranda savo "teisingumo" vilties. Tiesa, šį kartą teismas, pažvelgęs į bylą plačiau kaip į politinę korupciją, baudas skyrė ir juridiniams asmenims, kuriems priklausė nuteistieji: koncernui - per milijoną. Liberalų sąjūdžiui - beveik 400 tūkstančių, Darbo partijai - 300 tūkstančių eurų (teisiams asmenys rūpinosi savo atstovaujama organizacijų interesais). Tai bene per visą nepriklausomybės laikotarpį pirma rimta ir drąsi teismų žinia partijoms - ne muškites į krūtinę, bet tvarkykites. Kai kurioms partijoms tai jau beveik kriukis, todėl, aišku, skųs spren-

"Vilnius" krepšinio turnyre - pusfinalių savaitgalis

"Vilnius" krepšinio turnyre šį savaitgalį paaikės komandos finalininkės, susirungiančios dėl 32 - ojo "Vilnius" krepšinio turnyro nugalėtojų taurės.

Taip pat bus aiškios komandos, ku-

Lapkritis: tarp teisės ir teisingumo



kai net po Konstitucinio Teismo sprendimų, tampa politikų manipuliacijų objektu, ir tai rodo mūsų politikos elito požiūrį į teisę ir teisingumą - virš mūsų tik dangus: mes ne tik asfaltuojame, baseinus statome! Nuopolis.

Karštymetis prasideda.

Jau prasideda savo pozicijų deklaravimas artėjant prezidento rinkimams. Rikiuojasi kandidatai į eilę, vienas už kitą bando reikštis garsiau, politikos komentatoriai dirba iš peties, prognozuoja, pilsto iš tuščio į kiura, kas origina-

liau ką nors išpranašaus. Visgi bet kokių rinkimų baigtį lemia žmonių pasirinkimas ir nebūtinai jis sutampa su kokiomis prognozėmis. Žaidimus pradeda ir politinės partijos, nes kitamet Europos parlamento (čia beveik įprastai deleguojami politikos senjorai) ir Seimo rinkimai: kas meta vieną frakciją ir glaudžiasi prie kitos, valdantieji tarpusavyje irgi nesuskalbina, grasina maištais-nebalsavimais, viduramžiškai deginamos knygos. Žodžiu, įprasti prieš kiekvienus rinkimus pasistumdymai. Opozicijos kalbose vėl nieko naujo: kaip jai jau įprasta ir vėl dėl visa ko - atlyginimų, mažų pensijų, skolų, kelių ir t.t. kalti konservatoriai. Taip dažnai aiškina opozicinių partijų kinziuliai, net jų pirmininkai. Opozicijos, kuri Seime net negebėjo beveik per visą kadenciją išsirikinti savo lyderio, rinkimų strategija nesikeičia jau daug metų: mušk konservatorius, nes taip yra šansas laimėti kitus rinkimus - gal ką ir įtikinsi... Kuo toliau, tuo bus gražiau: artėjant rinkimams, prasidės ir desperatiški veiksmai, kaip nors įtikti žmonėms ir kuo grėsmingiau pilti netiesios purvą valdantiems. Taigi pasiruoškime ir būkime atsparūs, pagal savo galimybes ir supratimą.

Priminimas II - apkaltos finalas yra politinis sprendimas.

1997 metais Seimo narys Audrius Butkevičius buvo sulaukėtas imantis 15 tūkst. dolerių kyšį, nuteistas kalėti 5,5 metų, paskirta 50 tūkst. litų bauda ir turto konfiskavimas. Už pavyzdinę elgesį paleistas į laisvę anksčiau laiko - 2000 m. kovą grįžo į Seimą. 1999 metais Seime buvo organizuota jo apkalta. Kad parlamentaras netektų mandato, už tai turi balsuoti 85 Seimo nariai (paradoksas - šiuo atveju ne teisėjų profesionalų, o politikų, kartais ir savo išsilavinimo neįdrįstančių deklaruoti, nuomonė yra lemianti). Per apkaltą minėtam politikui už jo mandato panaikinimą balsavo 70 Seimo narių, t. y. pritrūko 15 balsų. A. Butkevičius kalėjo būdamas Seimo nariu! Būta ir kitokių atvejų. Štai 2010 metais 89 balsais panaikintas Seimo nario L. Karaliaus mandatas už pomėgį ne dirbti, o keliauti, bet mandatą išlaikė (balsavo 80 Seimo narių) jo bendrapartietis A. Sacharukas, nors jis pažeidė Konstituciją balsuodamas už keliauninką. 2015 metais Seimas 95 balsais "už" panaikino užsienyje nuo teisingumo besislapstančios parlamentarės, buvusios teisėjos N. Venckienės mandatą. Dabar Seime pradėtos apkaltos dar 2 garsiai šūkaujantiems veikėjams, vienam pagal nuopelnus net dvi apkaltos vienu metu. Taigi nutinka visaip, tad ir nuteisto Seimo nario V. Gapšo istorija dar nebaigta. Dar anksti kažkam pustytis padus į jo kėdę. Apkaltų įvykdymas,

pusfinalyje susitiks Alantos "Dvaras" ir Ukmergės KK "Vienybė", antroje pusfinalyje 15.30 val. grumsis Giedraičių "Augiesia" ir "Molėtų kuopa", o 14 val. antrame mažosios taurės pusfinalyje žais uteniškiai "E.K. Workshop" ir "Dubingiai".

Įsisiūbuoja švenčių sutiktuvės ir jų nuotaika: gundo prekybos centrai savo blizgesiu, puošiamos viešosios erdvės, vėl skatinamos kalėdinių eglučių lenktynės, kvies į šventes ne tik savi, bet ir kaimynai. O kiekvienam, suprantančiam, kad įžengė į advento laikotarpį, svarbu permąstyti metų kelią, pasimatuoti pagal aukščiausius tikėjimo standartus, rasti jėgų pokyčiams. Kalėdoms reikia pasiruošti, kad atgimtume per naują susitikimą su Gimusiuoju.

pusfinalyje susitiks Alantos "Dvaras" ir Ukmergės KK "Vienybė", antroje pusfinalyje 15.30 val. grumsis Giedraičių "Augiesia" ir "Molėtų kuopa", o 14 val. antrame mažosios taurės pusfinalyje žais uteniškiai "E.K. Workshop" ir "Dubingiai".

Molėtų krašto bičiulių draugija renkasi inovacijų ir racionalizacijos kryptį

(Atkelta iš 1 psl.)

riaus susirinko į pasitarimą, kuriame kalbėtasi apie kitus metus ir veiklas, į sambūrį pasikvietus svečius - leidybinės įmonės vadovą, internetinio leidinio redaktorių bitininką Valentį Juraitį, UAB "Medicata Filia", gaminančios vaistus ir medicinines paskirties produktus, steigėją partnerį biotechnologą Sigitą Vasiliauską. Nors sambūris ir buvo skirtas darbams, veikloms aptarti, tačiau naujoji draugija, panašu, savo veik-

jungą, sambūrio svečias Sigitas Vasiliauskas, pasakojo apie bičių pikį ir jo kokybę, kas labai aktualu ji renkant bitininkams, pasakaitos pradžioje drau-



Viena iš inovatyviai bitininkaujančių - Ramunė Šimėnienė



Dariaus Ambraso pagamintu prietaisu domėjosi Margarita Jankauskienė

lą orientuoja inovacijų kryptimi, tad ir pasitarimas buvo tarsi mini konferencija, stebėjusi pažangių ir inovatyvių bitininkavimo metodų ir net išradimų pristatymu. Bičiulius sveikinusi ir už palaikymą bei paramą dėkojusi Aukštaitijos profesinio rengimo centro direktoriui Vladui Pusaškiui draugijoje sekretoriaujanti Margarita Jankauskienė kalbėjo apie draugijos narių bendrystę ir bičiulystę, draugiškumą ir pagalbą. Pasak jos, pavasarį, nuo draugijos įkūrimo praėjus vieneriems metams, bus galima pretenduoti į Nacionalinės mokėjimų agentūros paramą, taip pat būtini mokymai, norisi ir išvykų, kurių nemažai būta pernai. Į svečius kitamet jau žada atvykti profesorius Algirdas Amšiejus, turima planų pasikviesti Lietuvos tamsiosios bitės asociacijos pirmininką Arūną Adžgauską, kaip ir kasmet, draugija dalyvaus respublikinėje bitininkų šventėje. Pas save į sodybą atidaryti naują sezoną bičiulius pakvietusi Margarita išsitarė, kad šiuo metu ji mokosi bitininkės drevininkės specialybės. Pasidžiaugta pernykščiu atidarymu pas draugijos pirmininką Arvydą Satkūną, kuris bičiulius nustebino gausia asmenine knygų apie bitininkystę kolekcija, apiterapijos nameliu. Taip pat kitamet bus lankomasi pas draugijos narį vilnietį Darių Ambrasą, bitininkaujantį Alantos krašte. Aptarus ir draugijos stojimą į Lietuvos bitininkų są-

gijos narius pakvietė į gruodžio 9 dieną Kaune vykiančią Lietuvos apiterapeutų asociacijos mokslinę - praktinę konferenciją. Biotechnologas, daug dėmesio skyręs bičių pikio rinkimui, juokavo, kad "Medicata Filia" vaistai ir medicininės paskirties produktai iš bičių produktų yra skirti skubantiems ir neturintiems laiko, o geriausias variantas - bičių pikis, duonelė, medų pirkti iš bičiulių bitininkų. Bičių duonelė naudinga širdies ir kraujagyslių ligų prevencijai, pikis (propolis) imunitetui stiprinti, kvėpavimo ligų prevencijai, kalbėjo tris dešimtis šios srityje dirbantis svečias, sakęs, kad lietuviškas pikis pats geriausias, nes bendrovėje gaminti produktai ir iš pikio, atgabento iš Kinijos, Afrikos, tad turima su kuo lietuviškąjį lyginti. Lietuvos rinkai pateikiama produkcijos tiek, kiek leidžia gamybos apimtys, nes turima užsakymų iš kitų pasaulio šalių, tarkime, iš Singapūro, kur pagal vai-



Susidomėjimo sulaukė A. Satkūno sumeistrautas avilys

rėmelių naujovišką avilį iš 4 cm storio lentų, kuriame bitės puikiai žiemoja, žymiai lengviau ir patogiau jas gydyti. Dar viena naujovė - irgi Arvydo, talkinant Dariui sukurtas purkštuvai, kuris naudojamas su oksalo rūgštimi, skirtas erkų naikinimui. Šio beveik mokslinio sambūrio pabaigoje padėkas teikęs Arvydas Satkūnas už kūrybiškumą, pagalbą ir dalinimąsi žiniomis dėkojo bičiuliams - Margaritai Jankauskienei, Ramunei Šimėnienei ir Dariui Ambrasui bei su jubiliejumi sveikino ir už bendradarbiavimą dėkojo Sigitui Vasiliauskui...

"Vilnius" informacija

Svečiavosi tarptautinė moterų šachmatų didmeistrė

Pirmadienį neeilinės viešnios sulaukta Molėtų rajono savivaldybės salėje. Simultane (vieno labai stipraus žaidėjo žaidimas tuo pačiu metu su daugeliu varžovų) su tarptautine moterų šachmatų didmeistre, Lietuvos ir JAV čempione FIDE trenere Kamile Baginskaite galėjo dalyvauti visi norintieji. Nors ir negausiai - prie šachmatų lentų sėdus devyniems varžovams, būta neįkainojamos patirties ir įspūdžių varžantis su tarptautine didmeistre.

Šį renginį organizavęs Giedraičių seniūnas Vilius Nalivaika ir VšĮ "DS Gildija" pasakojo, kad tai ne vienkartinis renginys, nes viešojo įstaiga turi planų Molėtų rajone rengti vasaros stovyklas, kuriose bus jungiama dailė, šachmatai ir sportas. Pasak Giedraičių seniūno, ilgą laiką JAV gyvenusios



Simultane dalyvavo ir Molėtų gimnazistai, lydimi mokytojos Rūtos Vekerotienės

ir 2018 metais į Lietuvą grįžusios didmeistrės Kamilės Baginskaitės šeima jis pažįsta asmeniškai ir šios bendrystės dėka surengtas simultanas, žadama ateityje bendradarbiauti... Vilius Nalivaika, taip pat sėdęs prie šachmatų lentos, atviravo, kad šachmatai paskutinį kartą žaidė turbūt prieš dešimt metų ir jo žaidimas mėgėjiškas, bet atnaujinti įgūdžius visai smagu. Anot seniūno, Giedraičių seniūnija šachmatininkais pasigirti negali, jais garsėja Dubingių seniūnija, kurios seniūnas Kęstutis Kaminskas saviškius šach-



matininkus ir atvežė. Šachmatų didmeistrė Kamilė prieš prasidedant žaidimui, bendravo su dalyviais, stebėjosi atsivežtais šachmatais, kurių būta pačių įvairiausių ir labai originalių. Smagu, kad simultane dalyvavo ir Molėtų gimnazistai, lydimi mokytojos Rūtos Vekerotienės, tvirtai žaidę su didmeistre. Po simultano Kamilei Baginskaitei už intelektualaus sporto propagavimą Lietuvoje ir aukšto loginio mąstymo bei meistriskumo pamokas šachmatų simultano varžybose su Molėtų krašto šachmatininkais ir šio žaidimo aistringais Molėtų rajono savivaldybės meras Saulius Jauneika įteikė padėkos raštą.

"Vilnius" informacija

Inturkėje - "Advento belaukiant"

Artėjant gražiausioms žiemos šventėms, inturkiškės moterys susirinko į edukacinę, kūrybinę dirbtuvę "Advento belaukiant". Jose jaukioje aplinkoje ir ramybėje, su meile ir šiluma, skambant muzikos garsams, pačios gamino ir dekoravo Advento vainikus. Renginio or-

advento vainikai, kurie buvo pripildyti geros energijos, rankų šilumos ir meilės, gamtos grožio, natūralumo. Sambūryje daug kalbėtasi apie Advento vainiko prasmę ir istoriją, degustuotos veganiškos salotos, kurios gal bus idėja Kūčių stalui, o užplikius arbatą pakvipo obuoliais



Giedraičiuose edukacinė popietė „Nusipinkim Advento vainiką“

Kaip mus informavo Giedraičių renginių organizatorė Vanda Korolkovienė, miestelio gyventojai jau pradėjo ruošti artėjančioms gražiausioms metų šventėms, kurių pradžia - adventinės vakaronės, skirtos bendriems pasibuvimams, Kalėdų stebuklo laukimui. Tad susirinkta Giedraičių gimnazijos salėje pinti adventinių vainikų, prisiminti advento prasmę, simboliką ir vainiko puošybos tradicijas. Susirinkusiems liūdėti neleido Molėtų kultūros centro liaudiškos muzikos kapela „Prie ežerų“ (vadovas J. Veršelis). Įdėję nemažai pastangų bei kantrybės, visi pasigamino po advento vainiką, į kurį sudėjo savo išmonę, fantaziją ir meilę. Savo rankomis sukurtais vainikais visi papuoš namus. Taip jaukiai giedraičių pradėjo švenčių laukimo etapą: visi pasibuvo kartu, bendravo, juokavo, naujienas aptarė ir pasisėmė geros nuotikos skirstėsi namo.

ganizatorė Dalia patarė, atskleidė pagrindinius vainiko pynimo principus. Po truputį nuomiuo miško ir laukų gėrybėmis nukloto stalo imant šiaudus, samanias, kankorėžius, giles ir kitas vainikų dekorui tinkamas natūralias medžiagas, buvo sukurta pasakiškai gražūs ir cinamonu... Advento vainikas - tai savotiškas kalendorius, ženklintasis artėjančią Kalėdų šviesą. Koks neapsakomas bus džiaugsmas inturkiškėms savo pagamintame vainike šį sekmadienį uždegti pirmąjį Advento žvakę.



Apie paramą maistu ir jos dalinimą

Pamąstymus, perskaičius žinutę "Vilnyje" "Maisto bankui" Molėtuose paaudota per 2 tūkst. vienetų maisto produktų", atsuntęs skaitytojas laiške, kuris, kas dabar reta, rašytas ranka, bet anoniškai, dėstė savo nuomonę apie maisto produktų dalinimą, klausiant kokių būdu parama maisto



Aukoti ar ne - kiekvieno žmogaus asmeninis pasirinkimas pagal turimas galimybes dalinama Molėtuose, besidomint, ar šią paramą dar gauna ir žmonės, kurie naudojami europine parama, beje, skiriama pagal pajamas, ir kas antrą mėnesį gauna maisto produktų lauknešėlį. "Ar parama skirstoma tik neįgaliesiems ir gausių šeimų bendrijai, nes žmonių pajamos yra konfidenciali informacija, - rašoma laiške, priduriant, kad galėtų Molėtuose, kaip ir kitur, būti internetinė "Maisto banko" svetainė, kurioje būtų skelbiama visa informacija. Dar vieną laišką ta pačia tema redakcijai parašė molėtiškė Virginija, kuriame vėlgi keliami labai panašūs klausimai, tai yra, dėl paramos maistu. Tiesa, šio laiško autorė įsitikinusi, kad nėra "nei viešumo, nei skaidrumo". Laiško autorės teigimu "jau dešimt metų teikiama Europos Sąjungos parama maistu skurstantiems Lietuvos žmonėms. Tą paramą administruoja "Maisto bankas" ir "Raudonasis kryžius". Nustatyti aiškūs kriterijai tai paramai gauti - 235,5 eurų pajamos tenkančios vienam šeimos nariui. Kas gali tą paramą gauti, nustato savivaldybės administracija. Kaip parama teikiama mūsų savivaldybės žmonėms, netaikoma. Apie "Raudonojo kryžiaus" buvimą Molėtuose negirdėti, o "Maisto bankas" lyg ir yra, lyg ir nėra, nes šiai organizacijai atstovauja Molėtų krašto žmonių su neįgalųjų sąjunga ir gausių šeimų bendrija "Šeimynėlė". Laiške stebimasi ir tuo, kad šio banko veikloje aktyviai dalyvauja gimnazistai, kurių 15 buvo pakviesti į "Maisto banko" organizuotą labdaros koncertą Vilniuje, piktinamasi, kad nepaviešinama, kam ta "Maisto banko" akcijų metu surenkama parama priklauso ir kad tai turėtų daryti savivaldybė ir t.t.

Į laiško autorių keliamus klausimus, susijusius su nevyriausybine organizacija "Maisto banku" atsakiusi Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos pirmininkė Marytė Baliūnaitė pirmiausia paaiškino dėl internetinės svetainės, kuri yra bendra visoje Lietuvoje, o atskiros svetainės Molėtams nėra ir negalėtų būti, nes "Maisto bankas" yra vienas visoje šalyje, o Molėtų rajono nevyriausybinių organizacijų Molėtų krašto žmonių su negalia sąjunga ir gausių šeimų bendrija "Šeimynėlė" tik jungiasi prie jo iniciatyvų... "Akcijos, kai parduotuvėse prašoma paaudoti maisto produktų, vyksta du kartus per metus ir jos skelbiamos visoje šalyje tuo pačiu laiku bei vykdomos savanoriškai. Aukoti ar - ne, kiekvienas žmogus sprendžia asmeniškai ir pagal savo galimybes. Maisto produktai nuperkami ir paaudojami tik žmonių geros valios dėka bei pagal jų galimybes. Tai laisvanoriška parama, už kurią esame labai dėkingi visiems žmonėms. O parama skirstoma pagal patvirtintą tvarkos aprašą organizacijų nariams, asmenims, kuriems skirti paramą maisto produktais paprašo Molėtų paramos centras, savivaldybės paramos skyrius. Reikia paminėti ir tai, kad maisto produktų paramos dalinimą tikrina "Maisto banko" koordinatoriai, kurių pastebėjimu, maisto paramą gali gauti visi neįgalieji, nes jų pajamos labai mažos. Nereiktų painioti ir prie pajamų priskirti, tarkime, slaugos priemonėms skirtų išmokų, nes jos ir panaudojamos slaugos priemonėms įsigyti," - sakė pašnekovė, apgailestavusi, kad paramos maisto produktais poreikis vis didėja, o parama menksta...

Beje, Molėtuose vykdančios "Maisto banko" akcijas padeda gimnazistai, kurių pagalbos labai reikia neįgaliesiems, kuriems fiziškai sunku būtų po keliolika valandų stovėti ir dalinti "Maisto banko" skrajutes. Tad ir į koncertą gimnazistai vyko todėl, kad neįgalieji trijų valandos trukmės renginyje, kuriame reikėjo stovėti, būti aktyviais, kad žmonės skambintų ir aukotų pinigėlius, būtų fiziškai negalėję dalyvauti... Kita vertus, šiame renginyje Molėtų krašto atstovai buvo pirmą kartą ir apie tai buvo išspausdinta žinutė "Vilnyje", kurioje visada yra parašoma apie "Maisto banko" akcijas ir kam paaudoti produktai dalinami.

Antroji temos dalis - europinė parama maistu labiausiai nepasiturintiems žmonėms. Apie tai kalbėjo Molėtų rajono savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė, pirmiausia akcentavusi, kad yra nustatyta tvarka, kam gali būti skirta ši parama, kurios su "Maisto banko" akcijomis painioti nereiktų. "Kai ši parama 2014 metais buvo pradėta teikti, savivaldybė galėjo rinktis partnerius arba paramą dalinti be pagalbos. "Maisto banko" ar "Raudonojo kryžiaus" Molėtuose nebuvo, kaip ir daugelyje mažesnių rajonų, tad savivaldybė paramą maistu dešimt metų dalino viena. Beje, nuo kitų metų keičiasi šios europinės paramos forma, o pasikeitimas tas, kad produktus įsigis patys gyventojai, - sakė Rasa Karūžaitė, pabrėžusi, kad paramai, kurią dalina, ir akcijoms, kurias vykdo "Maisto bankas" ir jam atstovaujančios nevyriausybinių organizacijų, savivaldybė įtakos neturi. Kita vertus, ir skelbti informacijos apie tai, kas ne savivaldos žinioje, ji negali ir neprivalo... Tuo tarpu apie europinę paramą ir jos dalinimą kiekvieną kartą yra paskelbiama "Vilnyje".

"Vilnius" informacija

Savanorystė pakeitė požiūrį į biblioteką

Vesta Petrauskaitė - gimnazijos trečiokė, savanorystę pasirinkusi Molėtų viešojoje bibliotekoje. Už pareiškumą, kūrybiškumą ją giria ne tik bibliotekininės, bet ir skaitytojai. Visada įdomu pasižvalgyti po jauno žmogaus pasaulį, išgirsti, kuo jam yra įdomi biblioteka ir gimtasis miestas.

"Nuo pat vaikystės - Molėtuose, - sako Vesta. - Laisvalaikiu mėgstu pabūti su savo šeima, draugais, išeiti pasivaikščioti ar kartu išgerti arbatos ir pasišnekučiuoti. Nemažą dalį mano laisvalaikio užima muzika. Mėgstu ne tik jos klausyti, bet ir pati groju fortepijonu bei dainuoju Molėtų gimnazijos „MG" chore, šiais metais ruošiamės šimtmečio Dainų šventei, todėl repeticijoms tenka ir sekmadienio popietę paaudoti. Tačiau kai myli savo veiklą, laiko neskaičiuoji," - prisipažįsta mergina. Paklausta, kodėl ji pasirinkusi savanorystę bibliotekoje, atsakė, kad norėjusi išbandyti save jauni- mo savanoriškos tarnybos 6 mėnesių programoje. "Gavus patvirtinimą, galėjome pasirinkti, kur norėtume savanoriauti. Ilgai galvoti neteko, nes biblioteka atrodo artimiausia vieta, o ir iš ankstesnių savanorių gavau puikias rekomendacijas," - patikino mergina. Beliko klausiti plačiau...

-Kas jums patinka bibliotekoje, o ką, galbūt, manytumėte, kad reikia keisti?

- Mano manymu, mūsų biblioteka yra labai moderni, aktyvi, galinti pasiūlyti įvairių veiklų kiekvienam ateišančiam, ir visai nesvarbu kokio amžiaus lankytojas. Tik, matyt, ne visi yra atradę biblioteką. Daugeliui ji asocijuojasi su vieta, kurioje gali pasiskolinti knygą, perskaityti ir vėl grąžinti. Bet juk joje gausu įvairių susitikimų, paskaitų, edukacijų, užsiėmimų ir veiklų vaikams, „Aukštinis protas". Neslėpsiu, savanorystė pakeitė ir mano požiūrį į biblioteką, anksčiau nežinojau, kad tiek vis-



Vesta Petrauskaitė Molėtų viešojoje bibliotekoje veda viktoriną

ko joje vyksta...

-Ar mėgstate skaityti knygas?

- Negalėčiau pavadinti savęs „knygų graužike", tačiau jas skaityti mėgstu. Kadangi vyresnėse klasėse skaitome privalomąją literatūrą, ne visada kūrinyms būna įdomus, tuomet jau reikia save šiek tiek prisiversti atsiversti tą knygą. Šiuo metu skaitau J.V. Gėtės „Faustą". Vasarą, kai jau galiu atsikvėpti nuo programinės literatūros, mėgstu į rankas pasiimti saviugdos knygas. Mėgstu ir filmus bei serialus, juos neretai žiūriu anglų kalba. Galiu pasakyti, kad tai tikrai lavina anglų kalbos gebėjimus.

-Ar jau žinote, kokių gyvenimo kelių norėtumėte eiti, kokią profesiją rinktis?

- Mėgstu įvairias veiklas, mokykloje aktyviai įsitraukiu į renginių organizavimą, mokinių savivaldą. Kol kas mąstau apie dviejų visiškai priešingų sričių studijas - farmaciją ir pradinio ugdymo pedagogiką. Savanoriaujant ne kartą teko bendrauti su vaikais, su Molinuke esu vykusį į vaikų šventę, todėl, manau, savanorystės patirtis tikrai išeis į naudą ir galvojant apie studijas...

-O gal norėtumėte kada nors dirbti Molėtų bibliotekoje?

Iš vaikų savarankiško gyvenimo namų liko tik pavadinimas...

Prieš 12 metų 2011 spalio mėnesio pabaigoje Molėtuose Smilgų gatvėje atidaryti pirmieji Lietuvoje po nepriklausomybės atkūrimo už valstybės ir norvegų fondo lėšas pastatyti nauji vaikų globos namai, kurių atidarymas tuomet buvo didelis įvykis Molėtuose, juolab, kad pastatas - išskirtinis projektavimu bei išore. Jame kurį laiką gyveno 5 šeimynos po 12 vaikų...



Prieš dvylika metų Molėtuose pastatyti Vaikų savarankiško gyvenimo keičia savo gyventojus ir veiklos pobūdį

Šiuo metu, praėjus daugiau negu dešimtmečiui, Molėtų rajono vaikų savarankiško gyvenimo namai, įgyvendinant tikslus, kad be tėvų globos likę vaikai gyventų bendruomeniniuose namuose arba šeimose, vargiai atitinka jo paskirtį. Tuo labiau, kad didžiuliam pastate jau įkurti keli skyriai - Bendruomeninių vaikų globos namų skyrius, Globojamų, rūpinamų vaikų skyrius, Krizių centro skyrius, Vaikų dienos socialinės priežiūros skyrius ir Globos centro skyrius, Palydėjimo paslaugos jaunuoliams skyrius bei viename korpuse šeiminingauja kita socialinė srities įstaiga - Molėtų socialinės paramos centras.

"Vilnius" informacija

- Bibliotekininko darbas tikrai nėra toks lengvas kaip galėtų pasirodyti, reikia daug kūrybiškumo, atsakingumo, kantrybės. Nors patirtis bibliotekoje man tikrai patinka, tačiau nemanau, kad norėčiau joje dirbti. Galbūt kada nors norėčiau atvykti į biblioteką kitais tikslais, pavyzdžiui, skaityti paskaitą...

-Ką pasiūlytumėte aplankyti savo draugams ar svečiams Molėtuose?

- Į Molėtus atvykstantys, manau, turėtų čia praleisti kelias dienas, kad viską pamatytų. Mūsų kraštas išties gražus ir ypatingas. Turime daug pažintinių takų, įspūdingą Etnokosmologijos muziejų, kuris yra Molėtų vizitinė kortelė. Aplink gausybė ežerų bei muziejų, net ir pačiame mieste tikrai yra daug ką aplankyti.

-Ar jaunimas, jūsų manymu, Molėtuose yra draugiškas?

-Tikrai draugiškas, aktyvus ir pavyzdingas. Labai džiaugiuosi, kad mūsų mieste yra ką veikti, netgi turime savo Atvirą jaunimo centrą, kuris jaunimui visad pasiūlo įdomių ir turiningų veiklų.

-Ko palinkėtumėte savo bendraamžiams ir, apskritai, molėtiškiams?

- Savo bendraamžiams linkiu vertinti kiekvieną akimirką bei išnaudoti kiekvieną progą. Nors pirmadieniais kartais ir nesinori eiti į mokyklą ar apskritai norisi kuo greičiau ją pabaigti, linkiu vertinti laiką, kol dar esame joje, nes mokykloje prabėga patys gražiausi mūsų metai. Taip pat linkiu nebijoti bandyti ir klysti, nepergyventi, jei kažkas nepavyko, neįlyginti savęs su kitais, nes kiekvienas esame unikalus, nevertinti savęs pagal pažymį.

Visiems molėtiškiams linkiu nebijoti kurti ir puoselėti savo idėjas, mylėti ir vis iš naujo atrasti savąjį miestą, Molėtus, didžiulius kraštus, kuriame gyvename, nes jis yra begaliniai gražus, jauskus ir unikalus savo gamta.

Jolanta MATKEVIČIENĖ

TRUMPAI

SAULĖS PARKAS. Suginčių seniūnijos Padvarnių kaime vyksta saulės parko, kurio instaliuota galia, beje, didžiausia šalyje - 100 MW, statyba. Projektą vykdo UAB "Mol-solar", o finansuoja Danijos įmonė "Nordic Solar". Čia bus sumontuota 150 000 modulių, o parke pagaminta elektra leis aprūpinti gerokai per 50 tūkstančių namų ūkių žaliąja energija. Veiklos pradžia ir derinimas numatyta kitų metų pavasarį.



Preliminariais skaičiavimais, investicijos į tokį parką galėtų siekti apie 70-80 mln. Eur.

DRŪTAI

Televizijos programa

PENKTADIENIS Gruodžio 1 d. LTV		TV3		satos augintiniai		TV6	
06:02 Labas rytas, Lietuva	09:00 Uždraustas vaisius	06:00 Didvyrių draugužiai	06:10 Lombardų žvaigždės	12:00 Tavo augintinis	06:10 Lombardų žvaigždės	06:35 Nukalta ugnyje	06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcego kriminalinė policija	10:00 Pabelsk į mano širdį	07:00 Monstrų mokykla	06:35 Nukalta ugnyje	12:30 Tik tai, kas tikra	06:35 Nukalta ugnyje	07:30 Kalnų vyrai	09:00 Leipcego kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas	11:00 Tyrėjai. Aukos vardu	07:30 Krudžiai. Šeimos medis	07:30 Kalnų vyrai	13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių	07:30 Kalnų vyrai	08:30 Pragaro kelias	09:50 Komisaras Reksas
10:40 Sūlsidas	12:00 Nusikalstami protai	08:30 Simpsonai	08:30 Pragaro kelias	14:00 Kviečiu vakarieniš	08:30 Pragaro kelias	09:30 Vienam gale kablys	10:40 Sūlsidas
11:30 Jaunieji slaugytojai	13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius	09:30 Į sveikatą!	09:30 Statybų gidas	15:00 Pirmieji pasimatymai	09:30 Vienam gale kablys	10:00 Praeities žvalgas	11:30 Jaunieji slaugytojai
12:15 Euromaxx (trumpas)	14:00 Niu Amsterdamas	10:00 Virtuvės istorijos	10:00 Autopilotas	16:00 Itališka meilė	10:00 Praeities žvalgas	10:30 E- gazas dugnas	12:15 Euromaxx (trumpas)
12:30 Kas ir kodėl?	15:00 Anupama	11:00 Gardu Gardu	10:30 Gazas dugnas	17:00 Bjaurusis ančiukas	10:30 E- gazas dugnas	11:00 Sandėlių karai	13:00 Kas ir kodėl?
13:00 1000 pasaulio stebuklų	15:30 Būk su manim	11:30 Kviečiame daktarą!	11:00 Atliekų kultūra	18:05 Paslaptis. Žudiko laikas	11:00 Sandėlių karai	11:30 Vasara Aliaskoje	13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios.	16:00 Keičiu žmoną	12:00 Kotrynos burtai	11:30 Lėkimo kultūra	18:05 Paslaptis. Žudiko laikas	11:30 Vasara Aliaskoje	12:40 Škotija. Metai laukinėje gamtoje	14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva	17:00 Šeimyninės melodramos	12:30 Galapagu salos	12:40 Lėkimo kultūra	19:30 Tangomanai	12:40 Škotija. Metai laukinėje gamtoje	13:55 Išlikimas	14:20 Laba diena, Lietuva
15:00 Žinios.	18:00 Niu Amsterdamas	13:40 Pamotė	13:55 Išlikimas	23:00 Tangomanai	13:55 Išlikimas	15:00 Kieti kaip vynys	15:15 Laba diena, Lietuva
15:15 Laba diena, Lietuva	18:30 TV3 žinios	16:15 Vienas namuose	15:00 Kieti kaip vynys	SEKMADIENIS Gruodžio 3 d. LTV	15:00 Kieti kaip vynys	16:00 Sandėlių karai	16:00 Žinios.
16:00 Žinios.	19:30 galVOK	18:30 TV3 žinios	17:00 Sandėlių karai	06:02 Širdyje lietuvis	16:00 Sandėlių karai	16:00 Lombardų žvaigždės	16:15 Geroji ragana
16:15 Geroji ragana	22:30 Piktųjų karta	19:30 galVOK	18:00 Lombardų žvaigždės	07:00 Kultūros diena	16:00 Lombardų žvaigždės	19:00 Krovinių karai	17:00 Pažadas
17:00 Pažadas	BTV	22:30 Piktųjų karta	19:00 Krovinių karai	07:30 Šventadienio mintys	19:00 Krovinių karai	19:30 Vienas	18:00 Kas ir kodėl?
18:00 Kas ir kodėl?	06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu	06:00 Beprotiškos melodijos	21:00 Vienas	08:00 Išpažinimai	19:30 Vienas	21:00 Žinios	18:30 LRT Kalėdų kalendorius
18:30 LRT Kalėdų kalendorius	07:00 Nacionaliniai darbo ypatumai	06:30 Beprotiškos melodijos	21:00 Žinios	08:30 Gyventi kaime gera	21:00 Žinios	22:00 Volstryto vilkas	18:35 Svarbi valanda
18:35 Svarbi valanda	08:00 Pričiupom!	06:30 Beprotiškos melodijos	22:00 Krovinių karai	09:00 Toliau nuo miesto	22:00 Volstryto vilkas	21:00 Krovinių karai	19:30 Daiktų istorijos
19:30 Kalėdų eglutės žiebigimas Vilniaus Katedros aikštėje	09:30 Gordonas Ramzis. Nepažintos teritorijos	06:30 Beprotiškos melodijos	22:30 Sportas: NBA apžvalga	09:30 Gamtininko užrašai	06:25 Pasirinkę Lietuvą	11:00 Krovinių karai	20:30 Panorama
20:30 Panorama	10:30 Stebuklingi metų laikai miške	06:30 Beprotiškos melodijos	23:00 NBA rungtynės	09:55 Tai bent Kalėdos	07:00 Sodinininkų pasaulis	11:30 Gyvūnų užkalbėtoja	21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
21:30 Auksinis protas	11:30 Apleisti statiniai	06:30 Beprotiškos melodijos	06:10 Lombardų žvaigždės	10:00 Gustavo enciklopedija	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	12:00 Tėvas Motiejus	18:35 Svarbi valanda
22:45 Videokaukas	12:35 Gordonas Ramzis. Nepažintos teritorijos	06:30 Beprotiškos melodijos	06:35 Nukalta ugnyje	11:30 Gyvūnų užkalbėtoja	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	13:00 Sveikinimai	19:30 Daiktų istorijos
22:50 Kaubojai ir ateiviai LNK	13:35 Nacionaliniai darbo ypatumai	06:30 Beprotiškos melodijos	07:30 Kalnų vyrai	12:00 LRT Kalėdų kalendorius 2023	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	15:45 Nekaltieji	20:30 Panorama
06:00 Beprotiškos melodijos	14:40 Reali mistika	06:30 Beprotiškos melodijos	08:30 Pragaro kelias	12:05 Čia dabar?!	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	17:45 Lemties paslaptys	21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
06:30 Tomo ir Džerio šou	17:00 Betsafe-LKL čempionatas.	06:30 Beprotiškos melodijos	09:30 Statybų gidas	12:35 Afrika	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	18:45 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės	23:50 Komisaras Reksas LNK
07:00 Pelenė Princesė	19:30 Lietuvos balsas	06:30 Beprotiškos melodijos	10:00 Autopilotas	13:30 Puaru	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	19:45 Kapitonas Kainas	06:00 Beprotiškos melodijos
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	22:10 Ratas	06:30 Beprotiškos melodijos	10:30 Gazas dugnas	15:10 Euromaxx (trumpas)	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	21:00 Prancūziška žmogžudystė. Nusikaltimas Bjote	06:30 Tomo ir Džerio šou
10:00 Magaiveris	06:10 Lombardų žvaigždės	06:30 Beprotiškos melodijos	11:00 Atliekų kultūra	15:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	23:05 Uždelsta meilė Lietuvos ryto TV	07:00 Pelenė Princesė
11:00 Bučiuoju. Rūta	06:35 Nukalta ugnyje	06:30 Beprotiškos melodijos	11:30 Lėkimo kultūra	18:00 Savaitė su "Dviračio žiniomis"	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	06:30 Tomo ir Džerio šou	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
12:00 Vidurdienio žinios	07:30 Kalnų vyrai	06:30 Beprotiškos melodijos	12:40 Škotija. Metai laukinėje gamtoje	18:30 Žinios.	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	07:00 Pelenė Princesė	10:00 Magaiveris
13:20 Pelenė Princesė	08:30 Pragaro kelias	06:30 Beprotiškos melodijos	13:55 Išlikimas	19:00 Langas į valdžią	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	11:00 KK2 penktadienis
14:30 Kartu saldu	09:30 Statybų gidas	06:30 Beprotiškos melodijos	15:00 Kieti kaip vynys	19:30 Savaitė	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	12:00 Vidurdienio žinios
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes	10:00 Autopilotas	06:30 Beprotiškos melodijos	17:00 Sandėlių karai	20:30 Panorama	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	13:20 Pelenė Princesė
16:30 Labas vakaras, Lietuva	18:00 Lombardų žvaigždės	06:30 Beprotiškos melodijos	18:00 Lombardų žvaigždės	21:00 LRT Kalėdų kalendorius 2023	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	14:30 Kartu saldu
18:30 Žinios	19:00 Krovinių karai	06:30 Beprotiškos melodijos	19:00 Krovinių karai	21:05 Restoranai	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
19:30 KK2 penktadienis	19:30 Vienas	06:30 Beprotiškos melodijos	21:00 Žinios	22:05 Hičkokas	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	16:30 Labas vakaras, Lietuva
21:00 Džentelmeniškias aplėšimas	22:00 Krovinių karai	06:30 Beprotiškos melodijos	22:00 Krovinių karai	23:45 Trys Kondoro dienos LNK	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	18:30 Žinios
23:00 Tai	22:30 Sportas: NBA apžvalga	06:30 Beprotiškos melodijos	22:30 Sportas: NBA apžvalga	06:00 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	19:30 KK2
06:00 Artūras ir apvalaus stalo vaikai	23:00 NBA rungtynės	06:30 Beprotiškos melodijos	23:00 NBA rungtynės	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	20:00 Nuo... Iki...
06:35 Didvyrių draugužiai	TV1	06:30 Beprotiškos melodijos	06:25 Pasirinkę Lietuvą	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	21:00 Rimi reikalai
07:10 Krudžiai. Šeimos medis	06:25 Pasirinkę Lietuvą	06:30 Beprotiškos melodijos	07:00 Sodinininkų pasaulis	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	21:30 Žinios
07:45 Ar prisimeni mane?	07:00 Sodinininkų pasaulis	06:30 Beprotiškos melodijos	08:20 Tyrėjai. Aukos vardu	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	22:30 Godzila TV3
08:55 Meilės sūkurys	08:20 Tyrėjai. Aukos vardu	06:30 Beprotiškos melodijos	10:20 Tėvas Motiejus	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	06:00 Artūras ir apvalaus stalo vaikai
10:00 Likimo svarstyklės	10:20 Tėvas Motiejus	06:30 Beprotiškos melodijos	11:30 Ūkininkas ieško žmonos	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	06:35 Didvyrių draugužiai
11:00 Gydytoja Vera	11:30 Ūkininkas ieško žmonos	06:30 Beprotiškos melodijos	12:30 Dešimčia metų jaunesni	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	07:10 Krudžiai. Šeimos medis
12:00 Giuldžemalis	12:30 Dešimčia metų jaunesni	06:30 Beprotiškos melodijos	13:30 Gamink pigiau su Džeimiu Oliveriu	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	07:45 Ar prisimeni mane?
14:00 Tėvo palikimas	13:30 Gamink pigiau su Džeimiu Oliveriu	06:30 Beprotiškos melodijos	14:30 Keičiu žmoną	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	08:55 Meilės sūkurys
15:00 Simpsonai	14:30 Keičiu žmoną	06:30 Beprotiškos melodijos	15:45 Nekaltieji	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	10:00 Likimo svarstyklės
16:00 TV3 žinios	15:45 Nekaltieji	06:30 Beprotiškos melodijos	17:45 Lemties paslaptys	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	11:00 Gydytoja Vera
16:30 TV pagalba	17:45 Lemties paslaptys	06:30 Beprotiškos melodijos	18:45 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	12:00 Giuldžemalis
18:30 TV3 žinios	18:45 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės	06:30 Beprotiškos melodijos	19:45 Kapitonas Kainas	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	14:00 Pėdsakas
19:30 Išsipildymo akcija 2023 koncertas	19:45 Kapitonas Kainas	06:30 Beprotiškos melodijos	21:00 Kapitonė Marlo. Verge medis	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	15:00 Aiškiaregė
23:00 Bruklinas	21:00 Kapitonė Marlo. Verge medis	06:30 Beprotiškos melodijos	23:05 Liūdesys veide Lietuvos ryto TV	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	16:00 Reporteris
06:00 Kalnietis	23:05 Liūdesys veide Lietuvos ryto TV	06:30 Beprotiškos melodijos	07:00 Jos vardas Kozaim	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	16:30 Lietuva tiesiogiai
07:00 Mano virtuvė geriausia	07:00 Jos vardas Kozaim	06:30 Beprotiškos melodijos	08:00 Vyrų šešelyje	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	17:00 Laisvės TV
08:15 Šuo	08:00 Vyrų šešelyje	06:30 Beprotiškos melodijos	08:30 Lietuviškai	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	18:00 Reporteris
09:25 Teisingumo agentai	08:30 Lietuviškai	06:30 Beprotiškos melodijos	09:00 Aiškiaregė	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	18:30 Pirmi kartai. 60+
10:35 CSI. Majamis	09:00 Aiškiaregė	06:30 Beprotiškos melodijos	10:00 Yantos lapas	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	19:00 Vieno nusikaltimo istorija
11:35 Mentalistas	10:00 Yantos lapas	06:30 Beprotiškos melodijos	10:30 Švarūs miestai	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	20:00 Reporteris
12:30 Kalnietis	10:30 Švarūs miestai	06:30 Beprotiškos melodijos	11:00 Maisto kūrėjai	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	20:50 Aiškiaregė
13:30 Mano virtuvė geriausia	11:00 Maisto kūrėjai	06:30 Beprotiškos melodijos	11:30 Būšido ringas	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	21:25 Centrinė ligoninė
14:50 Šuo	11:30 Būšido ringas	06:30 Beprotiškos melodijos	12:00 Netikėtas teisingumas	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	22:30 Reporteris
15:55 Teisingumo agentai	12:00 Netikėtas teisingumas	06:30 Beprotiškos melodijos	14:00 Karpatų reindžeris	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	23:00 Lietuva tiesiogiai
17:00 Info diena	14:00 Karpatų reindžeris	06:30 Beprotiškos melodijos	16:00 Žinios	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	23:30 Laisvės TV
17:30 Mentalistas	16:00 Žinios	06:30 Beprotiškos melodijos	16:30 Lietuvos mokyklos	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	06:00 Lietuvis pas lietuvių
18:30 CSI. Majamis	16:30 Lietuvos mokyklos	06:30 Beprotiškos melodijos	17:00 Pirmi kartai. 60+	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	07:00 Kotrynos burtai
19:30 Amerikietiškos imtynės	17:00 Pirmi kartai. 60+	06:30 Beprotiškos melodijos	17:30 Gyvenimas versle	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	07:30 Kviečiame daktarą!
21:30 Paieška	17:30 Gyvenimas versle	06:30 Beprotiškos melodijos	18:00 Žinios	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	08:00 TV pagalba
23:40 Tomo Krauno afera	18:00 Žinios	06:30 Beprotiškos melodijos	18:30 Būšido ringas	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	09:55 Nuodėminga žemė
05:45 Svieto lygintojai	18:30 Būšido ringas	06:30 Beprotiškos melodijos	19:00 Aiškiaregė	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	12:00 Vilties spindulys
07:30 Kobra II	19:00 Aiškiaregė	06:30 Beprotiškos melodijos	20:00 Žinios	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	13:00 Mūsų meilės atspalviai
08:30 Sandėlių karai	20:00 Žinios	06:30 Beprotiškos melodijos	20:30 Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	15:00 Likimo karuselė
09:30 Goldbergai	20:30 Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas	06:30 Beprotiškos melodijos	22:30 Žinios	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	16:00 Lemties vingiai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	22:30 Žinios	06:30 Beprotiškos melodijos	23:00 Netikėtas teisingumas	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	17:00 Lakšmės likimas
11:00 Rezidentai	23:00 Netikėtas teisingumas	06:30 Beprotiškos melodijos	06:00 Menų sala	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	18:00 Palikimas
12:00 Tėvukas valdo	06:00 Menų sala	06:30 Beprotiškos melodijos	06:30 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	20:00 Šunychiai patuliai
12:30 Sandėlių karai	06:30 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė	06:30 Beprotiškos melodijos	07:00 Gyvūnų manija	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	20:30 Agentas Binkis. Vissatos augintiniai
13:00 Kulinarijos meistras	07:00 Gyvūnų manija	06:30 Beprotiškos melodijos	07:30 Mano mažasis ponis	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	21:00 Kalėdų stebuklas Niujorke
14:00 Čikagos ugniagesiai	07:30 Mano mažasis ponis	06:30 Beprotiškos melodijos	08:30 Barbė. Magijos galia	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	23:00 Palikimas
15:00 CSI. Niujorkas	08:30 Barbė. Magijos galia	06:30 Beprotiškos melodijos	09:00 Karingoji princesė Nela	06:30 Beprotiškos melodijos	09:20 Tyrėjai. Aukos vardu	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	
16:00 Svieto lygintojai	09:00 Karingoji princesė Nela	06:30 Beprotiškos melodijos	09:30 Pižamų herojai	06:30 Beprotiškos melodijos	0		

TRUMPAI

SENIŪNAIČIAI. Praėjusį antradienį rajono savivaldybės vicemerė Vaida Saugūnienė bei ilgiausiai Mrajone dirbantys seniūnaičiai Stanislovas Misiūnas, Liongina Lasienė ir Dalia Sabalinkienė dalyvavo Panevėžyje vykusiame Vidaus reikalų ministerijos inicijuotame šalies seniūnaičių suvažiavime. Jame aptarta bendruomenių lyderių svarba, būtinybė stiprinti seniūnaičių vaidmenį. Į renginį susirinkę seniūnaičiai, seniūnai, savivaldybių administracijų atstovai diskutavo apie seniūnaičio instituto stiprinimą, jų darbe patiriamus iššūkius, motyvaciją. Susitikime buvo pristatytas ir Vidaus reikalų ministerijos atnaujintas „Seniūnaičio žinybas“.

EŽERŲ ŽVEJYBOS MUZIEJUI – 35–ERI. Lapkričio 29 d. sukako 35 metai, kai 1988 m. istorijos mokytojos, kraštotyros būrelio vadovės V. Mackonienės dėka buvusiam 45 kvadratinė metrų mokyklos ūkiniame pastatėlyje buvo įkurtas Mindūnų devynmetės mokyklos žvejybos įrankių muziejelis. Žvejybos kampečio ekspozicijose – nuo mažiausio kabliuko, Stirnių kaimo gyventojų Jurgio Kraujelio meškerės automato, kuris veikia įdėjus radijo elementus iki pajudusio luoto, prieš 500 metų išskobto iš storo medžio, blizgių blizgelių (savos gamybos ir pirktinės), įvairaus dydžio kabliukų, dėžučių žuvims dėti, peikenų, skritulių ir net iš ašutų suvuto valo, kuris atlaikydavo užkibusį stambų ešerį ir karšį, ant sienos pakabinto tinklaidžio, pasienyje – venterio, varžos... Dabar muziejus pasikeitė neatpažįstamai, yra gausiai lankomas, siūlantis edukacijų, suitikimų ir pažinčių, greta įsikūrė Antano Truskausko medžioklės ir gamtos muziejus, Molėtų krašto tradicinių amatų centras.

DARNUS JUDUMAS. Trečiadienį rajono savivaldybėje administracijos atstovai susitiko su UAB "Smart Continent LT" urbanistikos specialistais aptarti Molėtų rajono darnaus judumo plano sprendinių. Minėta bendrovė laimėjo skelbtą viešą konkursą ir rengia darnaus judumo planą, o su specialistais buvo kalbama apie tai, kaip esamą susisiekimo infrastruktūrą pritaikyti pėstiesiems, dviratininkams, viešajam keleiviniam transportui ir kitiems eismo dalyviams. Šio susitikimo pagrindinis tikslas - identifikuoti pėsčiųjų ir dviratininkų jungtis, svarbias kasdieniams naudotojams bei miestiečiams.

DRŪTAI

PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!

EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU

Aplankyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patiek įspūdžių lekiant miško keliukais!

DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS

Suorganizuok nepamirštamą bernvokarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir pulki nuotaika gryname ore!

www.dazasvydismoletai.lt

Juodakampio k., Molėtų r.

SKELBIMAS APIE ŽEMĖS, SKIRTOS NAUJIEMS MIŠKAMS ĮVEISTI, PIRKIMĄ	
Perkančiosios organizacijos rekvizitai: pavadinimas, kodas, pašto adresas, telefonai, elektroninio pašto adresas	VĮ Valstybinių miškų urėdijos Anykščių regioninis padalinys, įmonės kodas 132340880, adresas: Vilniaus g. 101, Anykščiai, tel. Nr.: 8 381 58577, el. p.: anyksciai@vmu.lt
Nekilnojamojo daikto paskirtis, pavadinimas ir pageidaujama nekilnojamojo daikto buvimo vieta, pirkimo būdas	Perkama žemė, skirta naujiems miškams įveisti. Pageidaujama žemės sklypo buvimo vieta: perkančiosios organizacijos administruojamoje teritorijoje – vienoje iš šių Anykščių, Utenos, Molėtų savivaldybių kadastrinių vietovių. Pirkimas vykdomas skelbiamu derybų būdu.
Pasiūlymų ir nekilnojamojo daikto dokumentų pateikimo terminai (ne trumpiau kaip 25 dienos nuo skelbimo paskelbimo dienos)	Pasiūlymus su parduodamos žemės dokumentais galima teikti iki 2023 m. gruodžio 22 d. Jei kandidato pasiūlymas ir parduodamos žemės dokumentai gausiami pasibaigus perkančiosios organizacijos skelbime nustatytam terminui, šie dokumentai gražinami juos pateikusiai kandidatui, išskyrus atvejus, kai pasiūlymai pateikiami elektroninėmis priemonėmis.
Interneto adresas, kuriuo pasiekiami pirkimo dokumentai	VĮ Valstybinių miškų urėdijos interneto svetainėje www.vmu.lt skyriuje „Administracinė informacija“, „Skelbimai“, „Žemės, skirtos naujiems miškams įveisti, pirkimai“.
Kita svarbi informacija.	Asmuo palaikantis ryšį su kandidatais: vyr. miškininkas Kęstutis Bilbokas, tel. 8 686 86302, el.p. kestutis.bilbokas@vmu.lt

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!



GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- Kasame tvenkinius
- Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762

BEKUPĖJE...

Šią savaitę Bekupės bibliotekoje įvyko kūrybinės dirbtuvės - Advento vainiko pynimas. Kiekvienas atėjęs jį nusipynė tradicinį, papuošė kankorėžiais, ažuolo gilėmis, riešutais, kaštonais, uogomis, vaisiais, cinamono lazdelėmis, kaspinėliais... Advento vainikai papuoš namus ir kiekvieną



sekmadienį po Šv. Mišių uždegamos žvakės primins tikrąją jo prasmę - Kristaus gimimo Šv. Kalėdų laukimą, bei žvakių liepsnelių tyloje sutelks pamąstymams apie nuveiktus gerus darbus, pagalbą, išstartą gerą žodį, bendrystę. Jaukūs pokalbiai, meniniai ieškojimai, šiltas bendradarbiavimas, nuostabi vidinė šiluma atsiskleidė kūrybinio proceso metu.

Renginį organizavo Bekupės bibliotekininkė Danutė ir Giedraičių renginių organizatorė Vanda.

Nuoširdžiai užjaučiame Eugeniją Tutinienę dėl mylimos mamytės mirties.
Molėtų pašto kolektyvas

Norime tarti pačius nuoširdžiausius padėkos žodžius kaimynams, giminėms, draugams, bendradarbiams ir visiems, visiems, kurie prisilietė prie mūsų skausmo ir netekties laidojant mūsų brangią MAMĄ MARIJONĄ ČEKUOLYTĘ.
Jūsų buvimas ir pagalba suteikia mums stiprybę.
Dukra ir sūnus su šeimomis

VALOME medžiais ir krūmais apaugusius laukus, griovius bei pakeles. Išpjautą medieną išsivežame. Už didesnius kiekius sumokame
Tel. 8 672 05341

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.
Tel. 8601 30865

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!
Tel. 8615 19383

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.
Tel. 8670 14353

MES VERTINAME:
-Butus;
-Gyvenamuosius namus;
-Automobilius;
-Žemės sklypus;
-Miškus;
-Komerčinį turtą ir kt.

-Paveldėjote turtą ir ketinate parduoti?
-Dalinatės turta?
-Ketinate įkeisti turta?
-Sudaužėte automobilį?

TURTO VERTINIMO PASLAUGAS teikia UAB „Turto valdymas“
Tel. 8 656 31298
el.p.: info@tvaldymas.lt

MEISTRAS DIRBA VISUS ĮVAIRIUS DARBUS.
Tel. 8645 69308

1kv.cm reklamos - 0,40 Eur + PVM
Bendradarbiaukime... Kartotinei reklamai - nuolaidos

REIKALINGA

REIKALINGI brigadininkai ir pagalbini darbuotojai. Gerbūvio darbai, inžinerinių tinklų įrengimas ir melioracijos darbai. Tel. 8698 05251

“Vilnius” redakcijai REIKALINGAS korespondentas.
Tel. 8 652 49550

Santehnikos darbai - katilinės įrengimas, katilų pajungimas ir keitimas. Ilgametė patirtis, nuolaidos medžiagoms, garantija.
Tel. 8600 67464

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.
Tel. 8617 00616

TVARKOME apleistus sklypus, krūmais ir medžiais apaugusius laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame. Tel. 8666 08890

MALKŲ PJOVIMAS IR SKALDYMAS SU MALKASKALDE.
Tel. 8600 28217

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais.
Tel. 8601 91368

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

NEMOKAMAI IŠVEŽAME stambią buitinę techniką ir elektronikos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais.

Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 864748473, Remigijus

Molėtų krašto laikraštis vilnis
S. Neries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMŲ IR PRENUMERATOS SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena
Tiražas 1515 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardydami.
Tel.: 8611 7722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.
Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ.
SVERIAME EL. SVARSTYKLĖMIS.
Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.
Sveriamo el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Vážiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasūmame patys. Tel.: 867203225

Lietuviško kapitalo įmonė
UAB GIRTEX perka
MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI
visoje Lietuvoje
GREITAS ATSISKAITYMAS
Perkame visų rūšių apvalią medieną.
Atsiskaitome iš karto.
Tel. 8 653 33 338,
el. p. girtexuab@gmail.com

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

BRANGIAI PERKAME mišką su žeme, žemės ūkio paskirties žemę. Konsultuojame. Tel. 8666 85855

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 8645 01501

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

UAB "Expogalvijai"
PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

El. p. info@giria.lt
www.giria.lt

Tel. Fax. 8 383 52308
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

TEL.: 869813566,
861045442

aldaspat@gmail.com

UAB "Covallus" PERKA
avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

UAB "RASKAFAS" PERKA
ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visureigius, sunkvežimius, traktorius. Sutvarkome dokumentus ir atsiskaitome vietoje. Tel. 8604 55326

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS. Tel. 8627 88992

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

UAB „UTENOS MIŠKAI“

BRANGIAI PERKA MIŠKUS
8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
• Mokame PVM.
• Pasiimame patys.
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

• Ągaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Tarptautinė kompanija visoje Lietuvoje brangiausiai perka miškus - brandžius, jaunus, iškirstus. Galime mokėti iki 20000 €/ha. Žemės sklypus ir apleistas žemes, senas sodybas. Atsiskaitome iš karto.
Tel. +370 687 56029

PERKU ŠIAUDUS IR ŠIENĄ. Pašiu savo transportu.
Tel. 8610 61321

PARDUODA

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau.
Tel. 8676 82388

Parduodu sausus kukurūzus. Kaina -260 €/tona.
Tel. 8650 78206

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu.
Tel. 8661 71678

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

Molėtuose, Liepų gatvėje, parduodu 2 kambarių butą.
Tel. 865667823

Parduodu žeminius kviečius ir avižas. Tel. 8674 94049

PARDUODA maistines bulves: Vineta, Adora, Tornado, kopūstus, burokėlius, cukinijas, moliūgus, morkas, svogūnuos, juodus ridikulus. Atveža. Tel. 8678 26552

Parduodame bulves: vineta, waga, laura, monte carlo - baltos (kaina -0,40-0,60 €/kg), kopūstus, morkas, burokėlius, svogūnus. Vežame į namus.
Tel. 8680 37227

PARDUODU įvairias malkas. Turiu sausų. PERKU mišką.
Tel. 8646 65577

Parduodu ėriukų skerdieną, malkas sausas, skaldytas ir kaladėlėmis.
Tel. 8673 67488

Parduodu ėrienos skerdieną, Lietuvos juodgalves avytes veislei, bulves.
Atvežu. Tel. 8683 62630

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiuojamas, iki Molėtų miesto 6 km. Pui-ki vieta statyboms.
Tel. 8652 44881

Parduodu statybinę medieną (1 m³ - 260 €), skaldytas malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Parduodame lietuvišką, svilintą KIAULIENOS skerdieną. Kaina nuo 3,75 €/kg. Puselės svoris 50-60 kg. Pristatymas iki Kalėdų.
Tel. 8607 12690

Teikiu teisinę konsultacijas. Rengiu teismui, institucijoms procesinius dokumentus.
Tel. 8649 12566

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovininių pervežimas.
Tel. 8601 91368

KROSNIŲ MEISTRAS. Visų tipų krosnių statyba, remontas. Krosnių valymas.
Tel. 8600 65805

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.
Tel. 8648 27575

Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos.
Tel. 8600 69022

GEALAN
INNOVATION MIT SYSTEM

STATVITRA

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

Informuojame, kad 2023 m. gruodžio 14 d. 11 val. bus atliekami kadastriniai matavimai žemės sklypo, esančio adresu: Molėtų r. sav., Stebukliškių k. 5, kad. Nr. 6234/0004:7. Prašome dalyvauti gretimo žemės sklypo, kad. Nr. 6234/0004:278 savininkės S. V. paveldėtojus. Info tel. 8-615-55766. KB Pruosta, Ažuolyno g. 2A-2, 44225 Kaunas, el.p.: agrogeodezija@gmail.com

Informuojame, kad 2023 m. gruodžio 14 d. 11 val. bus atliekami kadastriniai matavimai žemės sklypo, esančio adresu: Molėtų r. sav., Stebukliškių k. 5, kad. Nr. 6234/0004:7. Prašome dalyvauti gretimo žemės sklypo, kad. Nr. 6234/0004:572 savininkę L. S. ar jos įgaliotus asmenis. Info tel. 8-615-55766. KB Pruosta, Ažuolyno g. 2A-2, 44225 Kaunas, el.p.: agrogeodezija@gmail.com.

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6252/0006:164, esančio Sodo bendrijoje „Pavasaris“, Molėtų m. mirusio J. Ž. turto paveldėtojus, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2023 m. gruodžio 13 d. 11 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6252/0006:145, esančio Serbentų g. 30 Molėtų m., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE MOKĖTI PAVASARĮ!
Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Buitėka, Traidenis, August, Švaistė, Biomax ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai
10 METŲ GARANTIJA
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
TEL.: 8686 80106

1 kv. cm reklamos "Vilnyje" -
0,40 Eur + PVM. Bendradarbiaukime

KIRU namai

Parduodami naujos statybos butai Molėtuose

Šiuolaikiškos ir modernios statybos, A++ energinės klasės, 1-3 kambarių butai Liepų g. 29/27.

Tel. 8687 50464 www.kirunamai.lt